De ſalute gregis Dominici, &c.) Ordinat, quod Epiftori absentes redeant ad eorum Eccleſias, quod ſi ceſſantibus legitimiſ. cauſis per ſex menses continuos abſuerint in-curran t pœnam quartæ partis fructum: ſi per alios ſex aliam quartam amittant, ni con-tinuac[i]a creuerit, denuncient per Metropol. & ille per antiquorem ſuſfraganeum reſide-tem ſub pœna interdicti ingressus Eccleſi. ipſo iure incurrenda inſra tres menses. Obedien-tes, & Residentes potiuntur priuilegijs inſcriptis, videlicet. Citarū non poſtunt ad com-parendum in Romana Curia, niſi de com-miſſione papæ iurisdictionem quoque ha-bent contra Clericos ſeculares, & etiam Re-gulares extra clauſtra de geuteſ quomodo li-bet, exemptos; à quorum decretis ante diſfi-nitiam non appellatur, & vbi agitur de cor-rectione morum appellatio non admittitur cum decreto irritante, &c. Exequitorum-istiū conſtit. deputatio, & facultates, cum clauſ. derog. &c. Forma, & effectus publica-tionis. Datum Romæ, prid. Non. Septembr. anno 1. Vide Concil. Trident. ſection. 6. cap. 1. ſess. 23. cap. 1. ſess. 24. cap. 12. De reſid. curato-rum, conſtit. 91. contra non residentes pro-cedat. Aud. Cam. Pij 5. conſtit. 182. inſra conſtit. 127.

Cum in alienationibus, &c.) Solemnitates ſeruandæ in conductionibus, & locationibus bonorum Cameræ Apostol. cum decreto ir-rit. &c. Pacta damnoſa R. Cameræ fieri pro-hibentur in ſubhæſtationibus eius bonorum, ſola ſignatura ſufficit, cum clauſulis derogat. &c. Datum Romæ, 16. Kalend. Octobr. anno primo.

Prouida, &c.) Paul. 4. cuius conſtitut. ha-bes num. 3. alienationes bonorum Eccleſiæ, & locationes, & vltra triennium in damnum Eccleſiarum, non ſeruatis ſolemnitatibus fa-cetas annullauit, & reſcidit. Et deinde in alia conſtit. (quam habes cum nos nuper) Iudi-cem alienationum huiusmodi deputauit cum facultatibus ibi, & hic contentis. Lites autem, & quæſtiones multæ ortæ ſunt, & qua plurimi de rigorofa exequutione dictæ con-ſtitut. Paul. 4. conquerebantur. Ideo hic pont. illam conſtitut. reducit ad terminos iuris co-munis, & quoad causas pendentes, & futuras quo vero ad decisas, absoluit condennatos à censuris, & causas mandat reuideri ſecun-dum iuris communis diſpositionem, decret. irri. &c. Forma, & effectus publicationis, cum clauſ. derog. publicatio. Datum Romæ 3. id. Septembr. anno 1. Reduc. ad ter. iur. comm. conf.

Q

conf.

conf.Pau.4.de aliena,bon.Eccles.

Cupientes, &c.) Ordinat, quod Iudices causarum beneficialium, eorumque affines, & familiares beneficia illa impetrare non possint, impetrantes autem illis priuati existant, impetrations nullæ sint, cum decr irr. &c. cū claus. derog. &c. sola signatura sufficit. Dat.Ro. 5.id.Nou.an.5.

Soleat, &c.) Declaratio, quod indulta Nunctorum Apostolicorum circa collationes beneficiorum, &c. non comprehenduntur sub quavis reuocatione. Tu autem vide moderationem, & reuocationem, de qua infra in cōst. 65. & 66. Sanctis. cum claus. derogat. &c. cum decr. irr. &c. Dat.Ro. 3. Kal. Nouembr. anno primo.

Quia non solum, &c.) Ordinat, quod Domini restituant infra sex menses Vassallis pecunias pro eis solutas, & ab alijs obligationibus indemnes relevent eosdem subditos debitibus temporibus. Obligationes vassallorum cetero pro Dominis faciēdæ inualidæ erunt, cum decret. irrit. &c. sola signatura sufficit, cū claus. derogator. &c. publicata 30. Octob. anno 1.

Decens esse censentes, &c.) Decernit, quod bona Clericorum ex illicita negotiatione, acquisita, vti spolia spectent ad Cām. Apost. cum decr. irrit. &c. Executorum deputatio, & facultas, cum claus. derog. &c. Datum Romæ, 9. Nouemb. anno 1. vide Pij 6. const. 47. De facultate Thesaur. sup. spol. Gregor. 13. const. 74.

Prouidentia Romani Pontificis, &c.) Cañerarij S.R.E. multis priuilegijs vni sunt vsq; ad tempus Paul. 4. qui illa limitauit, vt habes sup. in eius const. 34. si ex p̄cepto; hic autē pontifex reuocat limitationem Paul. 4. & antiqua priuilegia confirmat, & innouat. De Hebræorum tolerantij habes insr. in const. 139. cum sicut, cum claus. derog. &c. Dat.Romæ, idib. Nouemb. anno primo. Vide const. 74.

Ea, que à predecessoribus nostris, &c.) Continet confirmationem in constitut. Iul. 2. Leo. 10. & Clem. 7. extensionem constitutionum ad sautores duellantum, & affigentes, vel subscriptentes cartas duelli. Reuocationem quarumcunque concessionem duellorum. Monitionem ad omnes Principes Christianos etiam non subsiditos R.C. vt duella, & certamina prohibeant, ad quodd habes Concil. Tridentin. sess. 25. cap. de reformatio- ne. cum clausul. derogato. &c. Dat.Rom. idib. Nouemb. ann. primo. Conc. Trid. sess. 25. c. 19. Greg. 13. const. 87. vide Iul. 2. const. 9. cum ibi adnot.

Ad Ecclesiæ regimen, &c.) Paul. 3. & Iul. 3. indexerunt Concilium Tridentinum sed prosequutum non fuit ex varijs causis, de quibus hic, & in Paul. 3. const. 4. Initio, & Iul. 3. const. 13. Cū ad tollenda. Iste autem pontifex ex causis expressis dictum Concilium prosequi mandat ad diem resurrectionis Domini 1561. Monetque Prælatos, vt accedant ad Concilium, hortatur etiam Imperatorem, Reges, & Principes, vt per se ipsos, vel eorum oratores Concilio intersint. Dat.Rom. 3. Kal. Decemb. ann. 1.

Cum nostra intentionis, &c.) Impudicis mulieribus vsum habitus Romani, & thedarum, prohiberi mandarunt Iul. 3. & Paul. 4. Hic pontif. idem confirmat; Matronasque, & alias honestas mulieres, dicto habitu vti debere decernit, cum clausulis derogatorijs, &c.

Cum sede, &c.) Populus Romanus, Sede vacante per obitum Pauli 4. maximos excessus expressos commisit. Et modo à Pio 4. petit, & sine præjudicio tertij obtinet absolutionem ab huiusmodi excessibus, & reintroductionem ad gradus, honores, & bona, cum decreto irritante, &c. cum clausulis derogatorijs, &c. cum clausulis præseruatiuis, &c. sola signatura sufficit. Clausula sine præjudicio tertij. De eorum priuileg. const. 27. quæ clausula tollitur mox infra. Populus Romanus post obtentam gratiam, cum clausula sine præjudicio tertij diligētiam fecit usque modo reperiendi damnum passos, & illis satisfecit. Et modo petit, & obtinet gratiam, libertate, & sine dicta clausula. Cum clausulis derogat. &c. sola signatura sufficit. Dat.Ro. id Jan. ann. 1.

Cupientes, &c.) Continet applicationem R. Camer. Apostol. fructuum benef. in Regno Neapol. prottempore vacatium eisdem Sed. referuat. à die vacat. usque ad diem, quo prouisi à Roman. pontif. possessionem capient de manu Nuntij Apostol. Inhibitionemque contra Episcopos, et alios nè se intromicent in dispositione benef. sic reseruatorum, cum decr. irr. & facul. Nuntij Apost. in prosequutione d. constitutionis, claus. etc. Dat.Rom 7. Decemb. anno 1. Vide Pij 5. const. 56. et infra const. 37.

In eminenti, &c.) Confirmat constitutiones aliorum Pont. contra homicidas, & bannitos. Et decernit, quod banniti etiam habita pace exulent à toto statu Ecclesiastico. Recipientes, acceptantes, eis fauentes, pœnas lese Maiestat rebellionis, priuationis, etc. incurvant. Communitates, et Barones teneantur homic. et complices capere, et si non pos-

possunt, debeat eos iudicari. Reuocatque facultates d. homicidas absoluendi, & depunit exequutores cum facultatibus, clausulis, *Etc.* *Datum Rom. 8. Id. Januar. anno 2. Deinde Clem. 7. c. 6. Pij. 5. const. 18. 19. Vide const. 126. 137. 140. 201.*

Cumnos, &c.) Confirmat const. Clement. Deinde declarat se in const. precedentē nō intendisse comprehendēre eos, qui secundum iusticiam a ius dicentibus absoluti, & liberati fuerunt, exceptis his casibus, in quibus de iure contra illos procedere, & denuō permisum est, cum clausulis, &c. & quod absolutions minus validas habentes, recedant a statu Ecclesiastico. Dat. Rom. 11. Kalen. Jun. ann. 3.

Romanus, &c.) Iul. 3. in eius const. 3. quam habes de Curialibus, & Vrbis incolis in Curia, & eius districtu decedentibus, quibus concessit facultatem testandi de omnibus eorum bonis in Vrbe, & eius districtu consenserunt etiam ex redditibus Ecclesie acquisitis, & ad suorem incapacium. Quod limitatur per Pium 5. in dicta eius const. 74. & 124. & eisdem Curialibus ab intestato decedentibus, eorum proximiores succedere debere exclusa Reu. Cam. Apostol. declarauit idem Iul. 3. in d. eius const. 3. Quod limitatur per eumdem Pium 5. ibid. Hic autem Pontif. in eius const 25. quam habes supra, statuit bona Clericorum ex illigita negotiatione, &c. acqulita tamquam spolia ad Cam. Apost. pertinere. Ideo dubitabatur, an ista constitutio praeiudicauerit dicta constitut. Iul. 3. Declarat igitur non fuisse praeiudicatum priuilegiis Curialium, & eius constitut. non se extendere ad Cardinales vbiue decedentes, aut alios testandi facultatem habentes ex priuilegio, aut licentia sed. Apostol. Ad quod vide infra const. 115. in suprema, & dictam Pij 5. constitution. 120. Quæ ordini confirmatione constit Sixt. 4. & aliorum, quam Sixt. 4. const. habes vbi notauit. cum decri. irrit. &c. cum claus. derog. &c. Dat. Rom. Vide Sixt. 4. const. 4.

Dum praelata, &c.) Indulgentiarum confessio, confirmatio aliarum indul. sola signatura sufficit. Dat. Ro. prid. Kal. Mar. ann. 2. hoc pro SS. Rosar.

Circumspecta, &c.) Hic Pont. reseruauit quædam beneficia, de quibus hic. Et deinde Episcopis, & alijs apud eorum Ecclesiis residentibus facultatem disponendi de beneficijs non reseruatis vacantibus. Exemptionemq; à solutione decimarum, &c. eisdem concessit, vt sup. in const. 17. de salute. Et modo eadem privilegia concessit prælatis Concilio Tridé-

tino interessentibus, pro tempore, quo ibi resederint, aut in itinere fuerint, exequutorum deputatione, cum clausul. derogator. &c. Datum Rom. Kal. Mart. ann. 2. Vide const. 126.

Decet Romanum, &c.) Paul. 3. cuius const. istam hic non habes, Scriptoribus Apostol. concessit facultatem testandi de redditibus Ecclesie vsque ad summam sex millium duaram. Iul. 3. cuius const. istam hic non habes, dictam facultatem extendit ad quaecunque summam. Hic autem Pontifex ex causis expressis extensionem Iul. 3. reuocat quoad Episcopos, Archiepiscopos, & Patriarchas. Ea autem vide inf. const. 119. in suprema proprieſtate decri. irrit. &c. cum claus. derog. &c. Datum Rom. Idib. Már. ann. 2. Pij 5. const 74. & 124.

Volentes, &c.) Continet facultates capienti possessionem beneficiorum reseruatorum per obitum illa obtinentium, facultas Thesaurarij procedendi contra inobedientes, & eorum factores, &c. Inhibitio quod Ordinarij de beneficijs reseruatis non disponent super pœnis expressis. Hoc habes etiam in const. seq. cum decri. irrit. &c. cum claus. derog. &c. Datum Rom. 22. April. ann. 2. Gregor. 13. const. 74.

Capientes, &c.) Applicatio Reuer. Camer. Apostol. fructum Sedi Apostol. reseruotorum, seu affectionum à die vacationis, vsque ad diē prouisionis, facultas collectoris spohorum exigendi dictos fructus. Inhibitio contra Episcopos, & alios: nè se intromittant in dispositione dictorum beneficiorum, cum decreto irritante, &c. facultates collectoris pro exequitione istius constitutionis, cum clausul. derog. &c. Ex fructibus supradictis onera beneficiorum supportari debent pro rata. Dat. Ro. 25. Apr. an. 2. vide Pau. 2. const. 4. Pij 5. const. 163.

Cum nos, &c.) Hic Pontif multis pijs locis, & alijs personis concessit, & respectuè confirmauit, varias gratias, & indulgentias ministri autem piorum locorum gratarum concessarum fines exceperunt cum scandaloso infidelium: Ideo hic pontifex reducit dictas indulgentias, ac facultates erigendi Cappellas, Confraternitates, & Ecclesiæ originales, ita ut suffragentur illas personaliter tantum, & deuotè visitantibus, & extra eas publicari, & quæstus desuper fieri nequeant, præterquam pro redemptione captiuorum, & expeditione contra infideles, & Fabrica S. Petri de Vrbe: immò reuocauit etiam indulgentias, & gratias Fabricæ Sancti Petri, vt inf. in const. 78. D. commisso, & ibi not. inhibet etiam Ordinarij

locorum, nè concedant licentias publicandi indulgentias, & quæstuandi, sed eosdem coercent. Ad hoc etiam habes Pij 5. const. 30. Et si Dominici. Exequutores quoque deputat contra publican. indulg. & quæstuantes, & etiam contra permittentes. Forma, & p̄fleatus publicationis, quam hic non habes, cum decreto irritante, &c. cum clausulis derogatorijs. &c. sola signatura sufficit. Datum Romæ 7. Kalen. Maij, ann. 2. Vide const. 43. & Clem. 7. const. 34. Pij 5. const. 32. infr. const. 82. 79. 123.

Ad eximia, &c.) Officium Audit. Cameræ vacavit olim per obitum Francisci Alberici Aud. de cuius facultatibus habes sup. in Iul. 3. const. 19. Ad eximia officium Aud in officium Regontis Cameræ transformauit, & illud Card. de Neapoli concessit Paul. 4. vt in eius const. 3. 4. 5. Officium Regentatus vacavit posteā per resignationem Card. de Neapoli, & illud hic pont. suppressit, & Officium Auditoriatuſ in pristinum restituit per alias eius litteras, officiumque Auditoriatuſ nunc confert Flavio Vrsino, qui posteā fuit Cardinalis, cum solitis facultatibus, & priuilegijs, & maxime infra scriptis, Iul. 2. const. habes sup. num. 17. Leo. 10. const. habes num. 3. Clem. 7. const. illam hic non habes, Paul. 3. const. habes sup. num. 16. & Iul. 3. sup. num. 22. Facultas cognoscendi causas obligationum in forma Cameræ: immò etiam garantigie, & Ripaz, & Ripertz, & in quibus consensum est in relaxationem mādati, exequitui, vt in Greg. 12. const. 57. Ad generis facultas reassumen- di causas dictarum obligationum à quibuscumque Iudicibus præterquam commissas vigore ita scripti de eis spiritualem mentionem facientis, facultas promulgandi censuras vigore oblig. in forma Cameræ. Causasq; Prælatorum, Oratorum, & Officialium Curiaz, & Notariorum ipsius Auditotis, & illorum, ac Papæ familiarium, Camporumque & Mercatorum, & pensionum, etiam alibi soluēdarum cognosc. Appellationum quoq; interpositarum à sententijs in Curia latiss, præterquam à Vicario, Gubernatore, & Iudicibus ordinarijs, & arbitris, &c. in terris S.R.E. mediatis, vel immediate subiectis: hoc ultimum intellige iuxta reformationem de qua in const. 78. inter multiplices. Summarie quæ, &c. procedendi in causis non excedentibus valorem 100 duc. & in causis mercatorum Curiaz, & Notariorum ipsius Auditoris. Et causas delictorum cognoscendi, tam in Curia, quam extra per Officialium Sedis Apostol. vel Curiam sequentes, & alios à iurisdictione Ordinariorum exemptos commisso-

rum. Litterasque Apostol. & Camerarij, & Penitentiarij exequendi, quod declaratur in Pij 5. const. 121. Inter ille quæ. Sententiasque in Curia latas exequitioni demandandi. Et cognoscendi causas, motas, contra Vniuersitates, & Collegia, & alios extra Curia degentes, pro negotijs, vel contractibus in Curia factis, & contra degentes in Curia, vel Curiales absentes pro quibuscumque rebus. Compulsorials, & remissorials intelligere, tamē vt pro Fisco non decernat; vt in dicta const. 87. Et in vim Eugenianæ, & Leoninæ inhibēdi trahentibus Curiales extra Curiam. Quod declaratur ibidem, Monitoriaq; &c. ad partes decernēdi, &c. Quod declaratur ibidem. Censuras Eccles. promulgandi. Et cetera alia facienda, quæ prædecessorēs facere consueuerant. Confirmat constitutionem Leo & aliorum, quos indicaui. Dilationes, & alternatiūs non possunt obligari in forma Cameræ, quo ad bona immo etiam quoad perso- nas, vt in dicta constitut. 57. Greg. 13. De ma- teria dilationum, vide supra in Clem. 7. const. 31. locus A.C. in Cappelia Pont. Officialis non molestant Auditorem super præmissis, cum clausulis præseruatiuis, &c. cum decreto irritante, &c. cum clausulis derogatorijs, &c. Iuramentum qd. Cam. possent. Datum Romæ Kal. Maij, anno 2. Vide const. 57. Gre- gor. 13.

Cum sicut. &c.) Causa const. Aduoc. ad se Pont. iste causas ciuiles societate Crucifixi, actiue, & passiuē cōcernentes, & inter illam, & quoscunque Iudice motas, & mouendas. Illorumque Iudicem ordinarium deputat protectorem Societatis, vel ab eo deputandum cum facultate præ edendi summarie, iuxta facultatem Gubernat. & Regent. Cam. cum facultate præfati Iudicis, citandi euam extra Curiam, & inhiben. sub censuris, & penis pecuniarijs, &c. Sententiasque exequendi. Contradictores etiam coercendi. Nullitas ex defectu iurisdictionis, & citationis, & mādati solummodo opponi potest facultas Iu- dicis. Societatis cogendi hæredes debitoris, & alios ad satisfaciendum societati, data cautione de restituendo prioribus, & potio- ribus non obstante pendentia litis discussio- nis corā alio Iudice etiam commissatio, ne- que inhibitione indē sequita, facultas proce- den, singulis diebus, & horis. Notariumque ad sui libitum deputandi. Mandatarij capituloij possunt exequi eius citationes. Exequutores omnes exequi debent eius mandata, cum decreto irr. &c. cum clausul præseruat. &c. cum clausul. derogat. &c. De priuilegijs fabricæ Sæc. Petri habes sup. Clem 7. const. S. Ad-

S. Admonet. Datum Romæ 6. Id. April. anno 1. De facul. Gubernat. Leo. 10. const. 7. Regentis Cam. Paul. 4. const. 34. Vic. Vrb. Pau. 3. const. 35.

Cum noi, &c.) Continet approbationem gestorum per Card. S. Praxedis circa cognitionem, & expeditionem causarum, & negotiorum Almae Vrb. statusque Ecclesiastici. Ampliationemque facultatum circa huiusmodi causas, & negotia, cum præservatione ab incursu irregularitatis, vel infamiae, cum decr. claus. &c. Datum Rom. 16. Kal. Septem. anno 2.

Curia, &c.) Paul. 4. consilium ordinavit sub die 10. Mar. 1559. quolibet anno exponi debere pro separatione portus Ancon. scuta 8000. exigenda a prou. Rómadiolæ Marchie, & Ymbriæ, & Communitate Ancon. Hic autem pontif. mandat tale subsidium solui, & exigi debere tam a supradicta die impositio- nis, quam in futurum, donec aliud ordinatum fuerit, cum depuratione exequitorum, cum facultate compellendi per poenas, & censuras, & inuocatione brachij sæculari. decreto, clausulis, &c. Datum Rom. 9. Jun. anno se- cundo.

Romani, &c.) Decreuerat iste pont. vt Ministri Hospit. & aliorum locorum s. Antonij solitas questas continuare, & colligere eleemosynas citra publicationem indulg. & confessionarium concessionem. Sed eius constitutio non habetur. Deinde reuocauit indulg. & gratias similes quibuscumq; pijs locis concessas constitutio. 38. Modo autem declarat sub tali reuocatione non comprehendentes facult. S. Anton. cum decret. clausul. &c. Dat. Rom. 19. Iulij ann. secundo, vide const. 14. 1.

Ex Apostolice, &c.) Iul. 2. multas poenas imposuit asportatibus Alumina Paul. 3. const. 51. easdem promulgavit: id est Iul. 3. const. 45. Hic autem pont. prædictas const. & poenas innouat, & confirmat, excommunicatque eosdem, &c. Mandat etiam Dominis, & Officialibus locorum, vt eosdem expellant de locis ad quæ declinabunt. Episcopisq; & alijs præcipit, vt eosdem excommunicatos publicent. cum decret. claus. &c. Dat. Ro. 8. Id. Ian. 1561. ann. 2. vide Leo. 10. const. 56. Greg. 13. const. 21.

Cum sicut, &c.) Paul. 3. const. 77. auocauit ab omnibus Iud. Ciuiiles causa Fisci sui interesse concernentes, & illas ac alias mouendas in Camer. Apostol. cognosci mandauit. Multi tamen prætendebant id non procedere, quando Fiscus in iurisdictionem alterius consensisset, vel eius interesse secundario.

detergeretur in causis. inter alios yerbatis, pont. igitur extendit d. const. etiam ad illos causas, cum claus. &c. Dat. Ro. 26. Jul. 1560. anno 1.

Superna, &c.) Fratres ord. Cartus. ob aeris malignitatem resistere non valebant in Monast. Sanctæ Crucis in Atrio Sessoriano de- Vrbe; Ideo pont. illis cōcedit, & donat Thertmas Diocletiani, vt ibi Monast. construant, & ad illud se transferant, cum omnibus ornamenti antiqui sui Monast. bonis, & Sancto- rum Reliquijs. Priuilegiaque omnia. exemptiones, & indulg. d. Monast. Eccles. & Fratri, bus hactenus concessas ad nouum Monast. transfert, & illa innouat, & cōfirmat; indulgētiasque plen. concedit visitantibus d. Eccles. diebus Natiuit. Pascharis pent. Veneris Sæc. Sollemnit. 45. B. Marty. & Medic. Eccl. a pri- mis vesp. &c. cum claus. &c. Dat. Rom. 6. Kal. Aug. anno secundo, de Carthus. Pij 5, const. 23.

Circumspecta, &c.) Leo X. const. 37. cre- dit Collegium Militum Sanct. Petri, quibus certa emolumenta assignauit, & priuile. con- cessit, Clem. 7. quædā officia militum extin- xerat, quæ Paul. 3. const. reintegravit. Hic au- tem pont. militum priuilegia innouat, & con- firmat, cum decr. claus. &c. Dat. 8. Kal. Sept. anno 2.

Pastoralis, &c.) Concedit facultatem In- quisitoribus eligendi Notarios quoscunque etiam Clericos sæculares, vel regulares in causis inquisitionis cum claus. &c. Dat. 6. Kal. Septemb. anno 2. Vide Alex. 4. const. 22. Vr- ban. 4. const. 1. De alijs facult. Clem. 7. con- stat. 39.

Cum, &c.) Capitulum S. Petri, & alijs petie- runt confirmationem facultatum Archipres- byterij, & aliorum priuilegorum, de quibus Paul. 3. const. 26. Hic igitur pont. confirmat d. indulta, & de novo concedit, cum decret. clausul. &c. Datum 10. Kalend. Octobr. anno 2.

Exponit, &c.) Minister Gen. Hospit. S. La- zari iud. ord. causarum militum, &c. sed multi coram alijs Iud. conueniebantur, & molesta- bantur: ideo pont. d. iurisd. Mag. confirmat: Quam, & declarat pius 5. const. 30. Statuitque milites, & alias personas d. Hospit. pro causis Relig. concernentibus, vel commendas, aut eorum bona coram alijs Iudicibus trahi non posse.

Committitque eidem Magistro omnes eorum causas cum potestate eas cognoscendi summiarie, militibusque, & personis Ho- spit. alios coram alijs Iudices trahentibus poenam imponit priuationis causæ, & excō- mu-

municationis respectuē, facultatem concedit magno Mag. sententias exequendi, & contradicōtes coercendi, &c. cum claus. &c. Da. Ro. 24 Sept. an. 2.

Cum sicut, &c.) Hic pont. concessit officium Aud. Cameræ Flauio Vrsino cum multis facultatibus const. 38. Modo autem declarat ex tali concessione noluisse dare maiores facultates, quam alijs Aud. concessas Vic. & Gubernatoris facultates remanere in suo robore, cum claus. &c.; Dat. Rom. prid. Kal. Sept. ann. 2. Decl. c. 38. De facult. Aud. Cam.

Cum sicut, &c.) Declarat iterum non voluisse praijudicare facultatibus Vic. & Gubernator. Vrbis per facultates concessas Flauio Vrsino Cam. Aud. Datum 8 Kalend. Octobr. ann. 2.

Cum sicut, &c.) Notarij S. Spiritus desinentes officium exercere & eorum hæredes instrumenta per eos rogata, & interesse hospit. concernentia dimittere debere in Canc. hosp. mandat. Successoresque in eorum officio posse, & debere illa capere, & in publicam formam redigere absque præmio, & quod eorum scripturas plenè credatur, cum clausulis, &c. Datum Romæ. Vide Greg. 13. const. 47.

Cupientes, &c.) Paul. 4. const. 15. statuit debitores obtinentes alternatiwas, vel dilaciones teneri deserre biretum viride. Hic autem pont. declarat debitores teneri debere gestare dictum biretum coram Iudicibus Vrbis antequam inhibitionem obtineant, & promittere ipsum de cætero deferre, cum claus. &c. publicata 27. Octobr. anno secundo, procedit in Curia tantum, & pro negotijs in ea contractis, vt colligatur ex causa ipsius const. Nos suffragantes in causa panis, Iul. 3. c. 28. Neque obligatis in forma Cam. Greg. 13. const. 57. Nec fraudolosis decoctoribus, pīj. 5. const. 120. Neq; in causis piorum locorum, Clem. 7. const. 23. Neq; in debitibus Ripal. Inn. 8. const. 18.

Cum sicut, &c.) Inquisitorem Auinioni, non teneri publicari dicta testium examinatorum contra hæreticos decernit, neque rationem reddere de processibus contra illos formatis alteri, quam Roman. pont. aut Inquisitoribus Generalibus Almæ Vrbis. Inhibet omnibus, ne Iaquisitores Auen. super præmissis molestent, irritando quicquid factum fuerit contra huius const. tenorem, cū decreto, claus. &c. Dat. Ro. Kal. Nou. ann. 2. vide Vrb. 4. const. 1.

Cum sicut, &c.) Præcipit, ne registra fiant in causis ordinarij à principio, sed simplices

extraetus. Registra, & extractus faciant probationem in alio tribunali, ad quod transportantur. Quod fiant in causis commissariis Quod Festa incerta, & Mobilia, & de præcepto, & consuetudine Vrb. à stylo Curiæ, & pal. Apostol. obseruentur. Tradidit formam conficiendi regista. Iudices non admittant regista, vel extraetus aliter factos. Alter fidem nullam faciant, nec sententiari possit: cū claus. &c. public. 22. Nouembr. anno 2. de Regist. paul. 2. const. 8. infra const. 78. & 151. in Archiuio Vrb. Gregor. 13. const. 96. in Cur. Capit. const. 150. Vide const. 37. Clem. 7. const. 49.

Cum sicut, &c.) Continet applicationem fructus, & emolumentorum quorumcunque ad Capitulum & mensam Ecclesiæ status Vrbis spectantia ad distributiones quotidianas, distribuendas inter eos, qui officijs diuinis intererunt, cūm exequitorū deput. claus. &c. Dat. 12. Kal. Dec. an. 1.

Decet, &c.) Poenæ pro debitibus impositæ in locis status Eccles. vigore statutorum, & bannimentorum applicatæ erant communictibus, & propterea delinquentes tanquam potentes eas non soluebant, & in dies maiora deficta committebantur, ideò pont. dictas poenas maleficiorum (non tamen impositas pro damnis in vineis &c.) Cam. Apostol. applicat, & non exactas exigi mandat per Depositarios Cam. Iubetque locorum Rectoribus, vt de cætero tales poenas applicent eidē Camer. & applicationes aliter factas annullat præseruando illas, quæ pijs locis applicatæ erant, vel ex causa onerosa, cūm clausulis, &c. Dat. Non. Decemb. anno secundo. Vide cōst. 65. officiales quid debeant habere de d. poenis const. 106.

Decet, &c.) Nautæ vendebant mediantibus proxenetis eorum vina cauponibus, & alijs, quoq; non cognoscabant, & pro consequente precij litigare cogebantur, ideò obtulerūt pontifici se soluturos Iulius 4. pro dolio vini Camer. Apostol. ultra alias præstationes, si idem pontif. super præmissis proutidere volueret. Pont. igitur Nautarum, & Mercatorum vini securitati, ac vini vberati consulendo decernit ipso proxenetas teneri pro pretio vini venditi eis mediantibus, quando emptores soluere recusant, vel dilatio ultra vijinti dies concessas non sit ab ipsis Mercatoribus, proxeneta que ita soluentes agere posse declarat contra emptores vini, prout si ipsimet vinum eius vendidisset. Et pro maiori cautela Mercatorum vini, ac proxenetarū præcipit quoscunque capones, & tabernarios cauere debere pro scut. 100. de stando iuri

iuri occasione vini, pro quibuscumque personis; Et cautionem non praftantes coerceri mandat per Camerarium Ripæ; Et Gabeliam Iul.4. solui, & per ministros exigi debere. Registrat. in Cam. hæc cōſt. Dat. 32. Kal. Dec. an.2. De officio proxen. & Monte accenso, Pij 5. cōſt. 184.

Et ſi, etc.) Fabriæ collegium habet facultatem exequendi ultimas voluntates per haeredes non exequutas inſrà annum à die obitus testatorum. Ad quod Pij 5. cōſt. 98. Ideò Pont. dat facultatem eidem collegio cogendi Notar. ad aperiendum d. testamenta, & ei ostendendū post annum à die obitus testatorum, cum decreto. irr. claus. &c. Dat. 15. Kal. Ian. an.3. Vide Cle. 7.c.8.

Volentes, &c.) Ampliat, & extendit priuilegium mercantiz pannorum Vrbis, & eius cōſulum, & decernit, quod libris Mercatorum mercantilitè tentis fides adhibetur etiam, viſque ad ducatos triginta de rebus spectantibus ad artem. Extendendo Confulum iuris. viſque ad prædictam summam contra quoscunque laicos etiam curiales cum decreto, &c. Datum 28. Kalend. Febr. an.3. Vide Paul. 3. cōſt. 50. De priuilegiis Lanz, Pij 5. cōſt. 33.

Cum inter, &c.) Paul. 3. Monast. pro pueris, & Hospit. pro viris Hebraicis, & alijs ad fidem venientibus erexit cōſt. 52. & Archiconfraternitatem instituit, cum priuilegiis, ut ibi. Hic autem pont. prædicta omnia confirmavit cōſt. 2. Et Monast. Virg. Neophitarum ord. prædicat. sub iauocatione Annunt. & difſandi licentiam concesſit. Sed non eximis Moniales à quorumcunque iurisdictione, indulgentiasque concedit visitantibus Eccles. cum clausulis, &c. Datum 27. Ianuar. anno 3. Translatio huius Monast. Pij 5. cōſt. 28. Pij 5. cōſt. 1.

Ad Romanum, &c.) Continet declaratio- nem cōſt. 18. vt ſciličet comprehendat caſta, & loca ſubiecta iurisdictio. Ciuitatum, & terrarum iphius ſtatus Ecclesiast. cum decreto, clausulis, &c. Datum 7. Idus Februar. anno 3.

Inter ceteras, &c.) Iul. 3. cōſt. 29. Franchitias in Vrbe prohibuit. Hic verò Pont. ap. probat dijctam constitutionem, & aliorum post. Et contra Franchitias tenentes, & acclamantes, & iuſtitiz Miniftros impedientes crimen laſtæ Maieſtatis incurtere, & iſta puniri vult, cum clausulis, &c. Datum 12. Kalend. Martij, anno tertio. Vide Greg. 13. cōſtit. 20.

Dudum, etc.) Paul. 4. multa statuit circa iudiciorum iugandi modum, cōſt. 5. Hic autem

Pont. similitè decernit, quod iudici in itinere de loco ad locum biretum nigrum deferre poſſint, ſtabilia, neque ad locatio. 1500. habere valeant; Mercaturam quarumcunque rerum exercere; Pignora poſt lapsum 18. mensium vendere valeant; Statuta Vrbis eorum, priuilegiorum non contraria obſeruare te- neantur; Domini domorum exiſtentium in septis ipſorum locare debeant illis pro pensionibus à Camerario declarandis, quæ poſtea augere non poſſint; Qui emerunt à iudeis bona ſtabilia, ſoluant pretium abſque cautionis præſtatione, vel illa cum fructibus reſtituant, cum abſolutione à criminibus cō- miffis: Querelans contra eos occaſione exa- ctiōnis intereffe, habeat annum ad prosequē- dum querelam in reſpectu pœnæ, præſcriptio iuriſ communis contra iudeos opponi poſſit. Poſſint habere hypothecas extra ſeptam iudeorum. Quod libri eorum non probent; niſi scripti ſint vulgari lingua italico ſermone, cum taxa compositionis fac̄t in Cam. Apo- stol. exequitorū deputatione, deer. claus. &c. Dat. 27. Feb. an 3. de Mat. Pau. 3. c. 32. Reuoc. Pij 5. cōſt. 6.

Hic, qua, &c.) Coſtum Medicis Florent. & Senatus Dux, licentiam obtinuit à Summo Pontifice inſtituendi aliquam miliciam Sancti Stephani sub Reg. Sancti Benedicti, & comparētibus prouentus aſsignauit, Charitatemque, & coniugalem caſtitatem, & obedien- tiam milites expreſſe profiteri iuſſit. Statuta quoque huiusmodi Reg. condidit. Hic autem Pontifex creationem huius, ac Statuta con- firmat; Et ipſum Coſtum. & aliū pro tem- pore Ducem Florent. magnum Magistrum. Militiæ creat, cum facultatibus, & priuilegiis, quibus aliarum militiarum magni Magiftri inter Milites veſtentur; ſum decreto exequitorum deputat, claus. &c. Dat. Kal. Febr. an- no 3.

Altitudo, etc.) Continet priuileg. militiæ ſupra erectæ; Quæ ſunt exemptio à iurisdi- ctione Ordinariorū; Poſſint obtainere, & tranſferre pensiones, etiam fiſint coniugati; Diſponere de bonis quoquæ modo ac- quisitis, & ad fauorem illegitimorum; Priore poſſit celebrazione in pontificali, & ſollemnitè benedicere; Trauagressio Reg. non inducat mortale peccatum, niſi propter inobedien- tiam, & contumaciam plures commiſſam, & continuatam, & rebellionem; Exemptio à ſolu- tione decimaruim, & aliorum onerum pen- ſuper benef. militiæ noſ poſſint imponi, niſi pro militibus; Indulg. confeſſio in expeditio- ne contra infideles; Et visitantibus Eccles. co- vent. miliciæ. Gaudeant priuileg. aliarum Religio-

gionum, cum decreto; clausul. &c. Dat. Non. Iul. an. 3.

Confirmat, vel reuocat priuilegium, vide Pij 5. const. 74. & 156. De militia S. Lazari, infra const. 131. Hierosolymitanis, const. 14. milites S. Pauli, Paul. 4. const. 26. milites Pij super const. 5.

Cum vices, etc.) Continet prohibitionem deferendi, & retinendi Archibusettos breviioris mensurae duorum palmorum, qui contrafecerit, poenam laetare Majestatis. & rebellionis, & alias à ure inficias incurrat. Officiales licentias deferendi desuper non concedant. Si dentur nullæ sint, & à prædictis penitus non excusent, cum claus. Dat. prid. Non. Mar. ann. 3. Extensionem ad pugiones, &c. Vide Pij 5. c. 154.

Sanctissimus, &c.) Reuocat etiam facultates Nuociorum, & cum potestate legati de latere; De mense Iunij. Deinde reualidavit easdem quodad ea, quæ iustitiam, visitaionem, reformationem, & morum correptionem concernunt, die 7. Nouembr. anno 3.

Pastoris, &c.) Continet facultatem Inquisitorum generalium, & particularium procedendi contra quoscunque Fratres, & Religiosos etiam exemptos, dummodo eorum Supetiores non præuenient, cum decr. claus. &c. 1. Apr. anno 3. consonat. Alexand. 4. const. 33. Clem. 7. const. 3. Pau. 3. const. 29. infra const. 92.

Et si cuncta, &c.) Iul. 2. const. 11. decreuit Reos delicti, pro quibus poena sanguinis venit imponenda non audiri nisi in carceribus constitutis; Et gratiam desuper à papa, obtinentes voluit supplicationes eorum locorum Gubernat. exhiberi, & verificari debere. Minoritatemque non excusare; Et const. 6. Leo. & Clem. 7. quorum constitutiones non adsunt, decreuerat in causis criminalibus non admitti appellationem, nisi factio deposito, Paul. 3. const. 25. id confirmauit, & appellat, in causarum commissionibus, etiam à Pontifice assignatas nullas esse decreuit. Commissionesque Fiscum, & Cameram Apostolicam, concernentes illis non citatis signari prohibuit; Hic autem Pontifex easdem confirmat, & defecetas supplet; Nominationemque, & remissionem consequi volentes iubet non audiari, nisi in carceribus constitutos. Derogari etiam non posse declarauit, nisi per pont. cum decr. claus. &c. Datum 16. Apr. anno 3. Declaratatur infra const. 84. & Pij 5. const. 45. & 183. & 141.

In sublimi, &c.) Ordinat, quod paenitentiarius abstineat ab expeditionibus ultima-

rum voluntatum derogatur, & communitatebus benef. vniuersitatis, &c. iurispaer. concessione, nisi ob fundationem, aut dotationem, Innocent. 8 const. 2. Religios. declaratorij circa prætensum, & metum, Paul. 4. const. 29. Transcundi ad alios ordines licentia: & Apostatarū absolutionibus, & standi extra Monasteria, Pau. 4. ibi.

Alienationes, & permutationes bonorum Ecclesiæ non missiōibus, Paul 2. const. 6. Delictorum, pro quibus capitalis poena imposita est abolutione in foro conscientiæ tantum, in minoribus autem procedat dum delinquens non fuerit citatus, inquisitus, &c. cum simoniacis realibus, vel conventionalibus disponendo videat, ne permittat fructus retinere. Homicidæ voluntario absoluto non concedat altaris ministeriū: Litteras promouendi ad ordines non concedat, neque ad primam togsuram; nisi allegata causa, cur ab eorum ordinarijs, etc. Absolutiones à iuramento concedat ad esse & agendi tātum. Dispensationes matrimoniales committat ordinarijs. Ab indebita perceptione fructuum non nisi illis restitutis, pro usurpata, vel violata Ecclesiastica libertate cum satisfactione partis laicæ.

Testandi facultates cum clausula, dummodo non supra 100. ducat. etiam ad pias causas. Religiosis extera claustra nullo modo. Non confirmet gesta per Ordinarios contra formam iuris. Non dispensem super ætate promouendorum. Non excedat suas facultates in expeditionibus. Sede vacante officium eius vacet in his, quæ spectant ad forum fori. Inhibetque paenitentiario, et officialibus, ne aliquid expedire presumat contra prædictorum tenorem. Expeditiones contra facta etiam cum particula viue vocis oraculo, nullius sint rationis, atq; momenti. Dat. 4. Non. Maij ann. 3. 1562. Vide Pij 5. const. 87. et 88. eiusdem Pij 5. c. 86.

Romanus, &c.) Continet Reformationem Camer. Apostol. et eius officialium. Et ideo ordinat, quod Camerarins, et Clerici causas Fisci interesse concernentes, et non alias cognoscant. Causam cognitiones, auocationesque, etc. non expediant nisi in causis prophani non excedentibus 25. et infra 40. milliaria ab Urbe. Alienationes bonorum Ecclesiæ in forma si in evidentem non concedat, quando annuus redditus summam 5. ducat, excedit. Delictorum absolutionem, aut remissionem non expediant. Neque dilationes debitioribus ad modicum tempus. Hebrais priuilegia non concedant contrâ Christianos. Super possessionem benef. nihil expediant. Vedigalia non impos-

imponant, neque immutent. Spolia, & alia credita fiscalia non remittant. Nihil expediāt nisi ex commissione habita in Came. i. Notarij in expeditionibus, & scripturis faciant mentionem de tali commissione. spirituales materias non expediant. Nihil ultra expressa in eorum facultatibus, expediant, etiam sub prætextu cōsuetudinis, vel quasi possessionis. Notarij nihil indebet exigant. Sede vacante Camerarij creditorum Cam.exactioni, ac Sedis vacantis prouisionibus tantummodo incumbant. Contrafacentes pēnam excommunicat. latē sent. incurrant. priuat. offic. & benef. inhabilitatis ad illa, & alia, cum decreto claus.&c. Datum 6. Kalen. Jun. anno 3. Vide con.const. 114. & Greg. 13. const. 104.

Vniuersi, &c.) Continet correctionem offic. ipsius Correctoris quod est antiquissimum, & ideò ordinat, quod correctores, & procuratores nihil expediant, in causis, in quibus papa, aut signaturæ rescripta emanarunt Indulgent. iurispatron. & testamentorum confirmationes non concedant. Sententiarum, laudorum, contractuum, confirmations expediant, cum clausula, quod rite sint latæ, &c. Beneficiorum vniiones non concedant. Neque alienationum bonorum eccles. confirmaciones, sed committantur ord. vel metropol.&c. Non expediant Declaratorias nullitatis professionis Relig. Non concedant licentias manendi extra claustra quoquis prætextu, nisi de licentia suorum Superiorum. Neque absolut. à iurament. nisi, &c. Licentias testandi, ut de peniten. Et ista per ordinarios confirmant in casibus illis de iure expressis. Non concedat. Titul. aut poss. benef. Neque declarant super homicid. aut irregul. Neque super rebus litigiosis dent confirmationem. Priuilegia in casibus, &c. In re dubia nihil rescribant. Non immutent qualitates facti: contrafacentes pēnam excomm. latē sent. priuat. inhabilit. &c. incurrant, cum decreto, claus.&c. Dat. 6. Kalend. Jun. anno 3. Vide aliam Pij 5. const. 104. De Mar. Mart. 5. const. 3. inf. const. 83. Pij 5. const. 29.

Cipientes, &c.) Confirmat const. aliorum pont. statuentes dilationes, & cessiones non suffragari debitoribus Mercatorum Ripaliz, & statuta eorum mercatorum. Declarat etiā suam, & prædecessorum mentem fuisse, quod omnes causæ occasione rerum Ripalium cognoscantur in Cur. Ripæ, & Ripetæ, & alibi reasumi non possunt etiam ratione vniuersalis iudicij, ac dotium. Sapientisque votum adhiberi statuit in causis arduis ubi cadit puerus iuris. Causas quoque criminales delictorum in mari, vel ripa commissorum in eisdē

cognosci voluit usque ad ultimum suppliciū, cū decreto irrit. Declarando, quod in const. 6. per motum proprium confirmatorum cap. Gabellæ studij non fuit eius intentionis auferre, benef. prælationis, prioritatis, & dominij ipsorum mercat. & nautarum in reb. ac vinis existentibus iuxta tenorem constit. Pau. 3. contravenientes penam incurvant excomm. & duc. mille toties quoties, &c. Datum, &c. Reg. 27. Maij anno 3. Vide confirmat Pij 5. const. 63. De Mat. Leo. 10. const. 43. Clem. 7. const. 3. Paul. 3. const. 8. & 56. sup. const. 59. Pij 5. const. 184. Gregor. 13. const. 106.

Dilectos, &c.) Concedit ut Rom. & incolæ in Curiaz Capit. conveniri debeant. nisi pro obligationibus in forma Camer. in quibus attenditur præuentio actionis inter iudices Capit. & Audit. Cam. Reuocando facultates desuper concessas Aud. Cam. Gubernat. & Vic. Vrb. Decernit, quod chirurgi crimina deferant ad Cur. Capit. vel Gubernat. Nullitates tantummodo ex tribus attendantur. Ferit antiquæ in foro capit. obseruentur. Assermentum voti quando seruentur. Et assermentum quando fiat per tres iudices tantum altero absente, vel infirmo, vel uno suspecto recusato. Iudice absence, vel infirmo, alter eius loco procedat usque ad diffinitiā exclusiæ, cum claus. &c. Limitatur priuilegiū Romanorum, & incolatum, ut illud non procedat in causis Fiscalibus, & quando in alterius iudicis iurisdict. consenserunt. Deinde declarat const. 7. Leo. 10. quod scilicet prævidet iurisdict. Gubernatoris Vrbis; de cuius facultatibus illa agitur, quas ite innovat per præsentes, &c. Vide Sixt. 4. const. 5. Iul. 2. const. 13. num. 16. Paul. 3. const. 14. Paul. 4. const. 15. infra const. 89. & 134. Greg. 13. const. 17. & 84. 116. Stat. Vrb. lib. 1. const. 41. priuilegii pop. Rom. Pij 2. const. 9. Iul. 2. c. 15. Leo. 10. const. 1. Paul. 3. const. 2. Paul. 4. const. 1. & 15. infra const. 89. 160.

Inter, &c.) Continet reformationem Tribunalis Audit. Cam. Quando decernat monit. in prophanis. Appellationes de partibus recipiat, monit. generalia decernendo, reseruet ord. facult. absol. a tens. Cedulones non permittat affigi cum picturis demonum. Sequestra quomodo decernat. Episcopos non citet ad personaliter comparendum, nisi demandato Papæ. Expensæ concumcialis in criminalibus restituantur instigatori, &c. Remissoriz Fisco non concedatur, nisi de delito constet. Fiscus non examinet reos. Rei ultra triduum non retineantur in secretis ante examen. Fiscus non audiatur, nisi doceat incontinenti de suo interesse, neque eius appellatio

latio admiratur ab absolucione rei. Inuestigatum pro Fisco fiat, nisi agatur de delicto, &c. Sportulz non recipiantur in causis ordinarijs. Notarij cum procuratoribus non paciscantur de quota lucri. Decreta per seipso non faciant. Communities cognoscere studeant. Terminos acceptos ad referendum eadem die referant. Mandata de manutenenendo non decernant, nisi conflito saltem extra judicialiter de possessione. Mandata luspcionis fugaz non possit facere, nisi constiro, &c. Indiciorum copia dentur petenti ante torturam. Registrorum fiant in causis ordinarijs. In causis vero criminalibus vide const. 161. Aud. Cam. & id ex obligatorum in forma Cam. &c. Quz contra facta fuerint, sint nulla, & inutila, &c. cū decret. clausul. &c. Datum Rom. 4. Non. Iun. ann. 3. vide Reform. aliam Pij 5. const. 121. Dei Mater Greg. 13. const. 75.

Regimini uniuersalis, &c.) Ministri Eccles. dependetium ab Hosp. S. Spiritus, vel Monast. S. Sebaste ad cathecubas, siue cap. S. Io. Later. de Vrbe pretendebant se exemptos esse a iugis. ord. & diuersos excessus commitebant: ideo ponit lites omnes vertentes inter illos, & ordinarios ad se auocat, & extinguit, reuocando illorum facultates erigendi Eccles. & societ. siue illas recipiendi in eorum membra, & communicat indulg. quas Societas subiicit iuris. ord. & Reformerum parochialium, possintque penas quascunque ad eorum arb. contravenientibus, & impudentibus imponere, quas incurant contravenientes, et præter illas penam duorum mil. duc. et priu. off. et benef. cum decret. clausul. etc. Dat. Id. Iun. ann. 3. vide Clem. 7. const. 34. sup. const. 38.

Inter, &c.) Iul. 3. erexit montem Iulium non vacabilem, cuius const. non adeft. Pau. 4. cuius constit. non adeft, erexit alium montem vacabilem Thesaurariz perusiz; et etiam montem Nouennalem non vacabilem, const. 12. Et montem Alumeriarum vacabilem, const. 46. Hic autem pontif. supprimit d. mon. tem Iulium, et montem Thesaur. perusiz. Eritque montem pium recuperationum vacabilem. Et emolumēta, ac prouentus assignat. Et omnia bona Cam. Apost. obligat pro assecuratione, personalesque etiam Religiosas in hoc monte pecunias ponere posse decernit. Et fructus ad rationem 12. pro cent. quolibet bimestri montistis soluendos esse. Montis loca, et fructus non possint confiscari, aut sequestrari, vel aliter impediri. Resignari quoq; posse indulgent. ad instar aliorum off. Rom. Cur, etiam ad fauorem illegitimorum. Montistiz possint instituere collegium. Sint excepti a solut. decim. et aliarum impositionum.

quo ad pecunias in monte positas. Non teneantur probare pecunias versas esse in utilitatem Sed. Apost. cum promissione de restituendo personis, quz habeant portiones in ipsis motibus suppressis, forte principalem infra annum, & inter fructus ad rationem pro quolibet centenario soluere, cum deputatione Depositarij, & Exactoris. Et quod habentes loca, vel portiones in Montibus suppressis possint infra annum transferre illa in hunc montem, & durante anno, percipiunt fructus ea ratione, qua percipiebant in illis. Ponit formam expediendi litteras, & admittendi Montistas Depositarius possit deputare secretarium, & alios ministros. Cum proportione subsidij quartæ partis fructuum, & montis Nouennalis, de quo Paul. 4. const. 12. loca huius montis per certum tempus non vacent, cum decreto, clausul. &c. Pecuniz prouentur ex vacatione, conuertantur in reparationem montium vacabilium. Dando captionem pro D. Thoma de Martinis aduersus obligationem alias per eum praefitam de extinguendo monte nouennali. Et postquam loca aliorum montium redempta fuerint, loca huius montis per obitum pro tempore, ac alia loca redempta extinguantur. Datum Rom. prid. non. Iul. 1652. anno 3. De montibus Sixti 5. const. 16.

Cum alijs, &c.) Hic pot. applicauit Cam. Apost. penas maleficiorum, &c. const. 56. officiales tamen Cipitatum pretendebant posse capere propria authoritate penarum portionem illis tangendam. Ideo pont. mandat, ut eorum portiones recipient de manu depositariorum Camer. cum clausul. &c. Vide const. 106. Paul. 3. const. 37.

De commissio, &c.) Hic pont. & eius predecessores concederunt Fabricz S. Petri, & Hospit. S. Spiritus, diuersas gratias, & facultates dispensandi, &c. Ministri autem d. locorum, d. facultatibus abutebantur. Ideo pont. illas reuocat non tamen facult. Fabricz quo ad reliqua ad pias causas, inhibetque ministris, ne de cetero illis utantur cum decreto, clausul. &c. Dat. 13. Kal. Octob. anno tertio. sup. const. 38. infra const. 123. Pij 5. const. 98.

Solst interdum, &c.) Hic pont. supra reformauit offic. penit. Cam. Apost. & Correc. & oris, et modo præcipit praefatis signat: Gratiae, et literarum Apost. ne aliquid signet, vel expediant contra praefatas Reformationes. cum decreto, clausul. etc. Dat. id. Iul. ann. 3.

Cum nos, &c.) Hic pont. const. 71. decrevit homicidas non audiri nisi in carceribus constitutos. Declarat modo const. procedere etiam contra non dum condemnatos eos quius-

emissuimus episcopis; pro quibus si impo-
nenda pena corporis, & rebusque occisi ad
castra citari debere. Bulliumque loco, in
quo huiusmodi occisi morantur remitti possunt
ex parte, nisi habita pace inhibeturque iudicibus,
ne praevaricatio contra eam, cum detrimento
clericali &c. Datum prid. Non. Octob. anno 31.

In eligendis, &c.) Romanus pontificalis
maxima diligentia eligendus est. Id est multi
ponit, & postea ediderunt circa pont. electionem.
hie etiam pontificem electum, quod exequiz pohl
est, defuncti per nouem dies continuos a
Cardinali. Et impehbit non excedant summam
10. mili. duc. Conclavis ingrediantur Cardi-
nates post decem dies a die obitus, & ad
elect. procedant. Electio pontificis non possit im-
pugnari sub praetextu impediment. Cardini
absentium. Docernit circa quae disponentur
post Cardini collegium. Sede vacante. Cardi-
nali res ipsa cum camerario quotlibet tertio di-
elegantur, ut Consolati curam habeant came-
rarii, & clerici, & alii. Ceteri officiales incun-
dantur. Sede vacante, rationibus pecuniariis,
& primitonibus sed. vacant. & ab alijs se ab-
stineat. Penitentarius, & eius officiales ex-
pediant tantum ea, que ad forum conscientie
speculantur. Datarii officium expirat morte po-
tius palacorum signat officium quiescat. Cel-
le condehanis forte distribueantur. Apud com-
plana nemini licet habitare. Cardini deputa-
ti visitent se p. loca conclavis. Cardini con-
clavi duos tatuini habeant servatores, &c.
Conclavista approbentur a Cardinali deputa-
tois & acriba cum unico clero fit in conclavi.
Magistri ceremoniarum duo, confessor unus.
Secretarius collegii unus. Medici, duo. Chi-
rurgus, unus. Aromatarius unus. Faber lignari-
us unus. Seruientes decem. Conclavi clauso
anno ad colloquium admittantur, & tunc in-
gredientes, penas evocant laesentem, infi-
bursant, non abollintur a Simon. post. De pre-
paratione omnium omni beneficio & dignitatis,
tradetur Curia. sedulari acervinæ pugnandi.
Non recipiantur, nec adiutantur literæ sub
peccata excommunicatae sententiæ. & commissariæ notari-
fiant, super elefas & nullæ sint, contrahentes
eas. Guberti vel futuri, ponti arbitrio puniatur.
Card. quilibet in conclavi simo, & moderato-
re ferulo fit conceperus, & in propria cella
reficiuntur, prælati & consilioris ad custodiandos
puniti carent, ne sub epulis, & alijs litteris be-
tranmittantur. Conclavista discessari, & con-
clavisticae non possint, sed alij in coroni
ad eorum admittantur. Card. in Diaconaria
mo. non constitutus ad electionem non adi-
mitur. In electione omnes seruent hie tra-
dicta. Ex conclavia custodes omnia faciant

seruant. Cardini collegium non possit immu-
tare hanc constit. Sed legatur, & iuretur. Su-
spenduntur omnes excommunicationes ad
effectum electionis Summi pontif. & const.
procedat in electione etiam facienda exta.
Vrb. Dat. 7. Id. Octobr. ann. 3. vide Pau. 4. const.
38.

Decretales.) Præcipit, quod indulg. & gratia
expedita receptra soluzione registratæ, cu-
re exequitur. deput. claus. &c.

In theono, &c.) Continet reformationem.
Rota Palatii Apostoli statuens, quod unicam
commisso, in qualibet instantia sufficiat, &
illius vigore Arbitror causam sibi commissam
cognoscatur. & decidat cum omnibus dependentibus, &c. prærogationes fatalium conce-
dantur ex causa arbitrio Romæ, sententia no
preferantur, nisi causa in Rota proposita, &
habitibus votis sententia prout in cedula, vel
in vita termini pro seruato publicentur. No-
tariorum recipiendas decreta ad referendum re-
ficiantur, &c. Registræ perficiantur ante sententia
Decisionum, in causa factatum detur copia
partibus prefentibus. Causæ ipsorum Auditio
tor, & aliorum familiarium in Rota, non co-
gnoscatur. Affines domestici, & Notarii Aus
dit. non se intromittant id casis Rota Auditio
tor, nos inducunt patres, & assumunt certum
Aduocatum, vel procuratorem. Et animad
uertaneat contra ius, aut statutum, aut decisio-
nes impressas aliquid decidatur, n. &c. Nulli-
tates tres solummodo attendantur. A liquida
datione fructuum, & taxas expensarum semel
appellari liceat Auditor, remittatque causas ad
Cancellarium, quando senatus adesse suspi-
cionem, &c. Criminatates ad indicem ordi-
narium remittantur Taxa sportula in causis
prophanis, & in beneficitalibus: Sportula de-
ponatur apud Notarium, post sententia sententia
Notarii iudicatae eligantur, officiaque non at-
tingantur, & pro substitutorum facto teneantur
constitutio ista legatur, & publicetur quolibet
anno in principio Rota, & obsequetur sub
pena cognoscundis, &c. cum clausis, &c. Date
Rom. 6. Kal. Jan. A. 162, ann. 3. I. 28. 29. 30. 31.

Cav. de Hypo, &c.) Cessiter reformatione
signature iust. ideo ordinat, quod commissio
ne regale in signaturæ iusti proposere pos-
sint in signat. gratia, quando causa scientiam
pax requirit. Ad vocatoris, & aliorum prædi-
ciales non significantur patre mitata. Appela-
tiones ab interrogatorio, vel vim diffinicie-
re habentibus committantur, si habeantur
prefixa gravis. Nullitates non signentur,
nisi ex defensione citationis, &c. A sententia laicis
prout in cedula appell. non committantur.
Falsum prærogationes non denique, aliosq;

penultimam vicem, iudicis causarum, &c. Causae crimin. & matrimon. quomodo committendæ cause discussionum, &c. Dat. Kal. Ianuarii. 3.

Deinde declarat, quod concedit fatalium prorogationes, iuxta eius sollicum, &c. Idibus Febr. anno tertio. Vide Iul. 2. const. 16. Leo. 10. constitutio 2. Paul. 3. constitut. vigesima quinta, & septuagesima prima, Iul. 3. const. 39. Pij 5. const. 100.

Cum ab ipso, &c.) Continet reformationem Ordinariorum Almæ Vrbis, & Rom. Cur. Tribunalium off. Aduocati, & procuratoris Fisci, ac pauperum, & etiam mercedis Curiorum. Mädatariorum, Baricellorum, & aliorum exequitorum. Non expedie summatio.

Quamuis, &c.) Continet annulationem legitimacionum de naturalibus spurijs factarum in præiudicium vocatorum ex testamento, &c. dummodo non sint fortiter efficiuntur. Reuocationem fauictatum legitimandi in præiudicium vocatorum ex testamento. Extinctionem litium pendentium circa eas: inhibitionem contra Comites Palatinos, & alios legitimandi facultatem habentes, ne presumant legitimare contra formam, &c. cum decreto, clausulis, &c. Ligat ubique, quoad legitimaciones factas auctoritate Apostolica, quo verò ad alias factas Imperiali concessione, ligat in terris Roman. Eccl. subiectis. Datum Rom. public. 17. April. 1564. anno 3. Vide Pij 5. const. 123.

Inter, &c.) Beneficia per obitum vacantia iussuerat hic pont. ut personis idoneis, prævio examine, & iuramento, & cautione, de residendo consereri deberent. Multi tamen, ut de illis prouiderentur personæ minus idoneæ, faciebant illa vacare per resignationem, vel intrusus iura cedebant, ideo pont. decernit beneficia ista eodem modo conserri debere. Contravenientibus penam excommunicationis latæ sententiae imponit. Et beneficia ipsorum vacare, & per ortas non tam illorum affines, & confidentes impetrari posse declarat cum decreto, &c. claus. &c. publicata 1. Mar. 1563. anno 4. Pij 5. [const. 34. de resid. const. 17. sup.]

Romanus Pontifex, &c.) Continet facultatem Card. Recip. Christianæ Inquisitorum generalium procedendi etiam contra prælatos hereticos, cum decreto, &c. 7. id. April. 1563. anno quarto. Vide const. 170. & const. 112. 151. Pij 5. const. 177.

Ceteris, &c.) Continet moderationem, & reuocationem facultatum Legatorum, etiamq. Nuntiorum de latere. Et quod prouisiæ Le-gatis, & alijs cōferrendi inducunt habentibus,

de beneficijs per obitum vacantibus, nouæ prouisiones à Sede Apost. impetrare, & litteras Apostolicas expedire tenetque iusta sex menses etiam, vel octo, vltra menses à die vaccinationis computatidos exprimendo verum valorem, alias collationes sint nullæ, & beneficia, ut prius vacant sic sententiam excommunicationis incurrat, & inhabilitatis, cum decreto, &c. publicata 9. Martij 1562. anno 4.

Ad ensuētis, &c.) Continet erectionem Montis primi vacabilis pro succurrēda Aunctionis. Ciuitat. ab Hugonotis assister infestatæ, cum emolumenit ad duodecim pro centenario, prout in alijs. Obligat etiam omnibus bona Sedis Apostolicæ pro securitate dicti montis: Religiososque declarat in eodem monte pecunias ponere posse: confiscatique, & sequestrari non posse decernit. Resignati etiam posse concedit in favorem aliorum, etiam illegitimorum: motuque facultatem dat ad erigendum collegium quoque tribuit aliis montibus non vacabilibus concessas: exemptionem etiam pro pecuniis in monte positis elargitur. Montistas asserti probares non teneri pecunias redigendas ex locis eisdem montis per obitum vacantibus, in extincionem locorum montis Nouenalis, & successiue montis Pierfrancis: aliorum montium exponi debere approbat, statuit, & confirmat, cum decret. &c. 2569. 15. Kal. Sept. anno 4. De Montibus Sixti 5. const. 16.

E. Saari, &c.) Continet studii Bononicæ commendationem, & Rectoris eiusdem iurisdictiōnem facultates, & privilegia, nec non privilegiorum, & ordinationum ipsius confirmationem, cum decreto, &c. claus. &c. 23. Septembre. 1565. De quibus const. 113. Pius 5. const. 62.

In imminentibz, &c.) Continet limitationem, & exemptionem, quorumque Monach. & personarum Ord. Cisterciensis & iurisdictione, & aliorum. Super illius Ordinis, ac moderationem: facultatum illa visitandi Episcopis, & aliis concessarum. Confirmationem, ac innovationem antiquorum indultorum dicti Ord. concessionem aliorum privilegiorum. Abbas, & Superioris non obstantibus quibuscumque, &c. possent visitare quæcumque Monasteria, & loca ord. De quo Greg. 23. Indulctorum Apostolicorum Episcopis, et aliis concessorum visitandi eadem loca, ut Abbas, et alii superioris illa etiam visitare possint rationibz contra Episcopos, et alios impedientes eos in visitationibus Monach. et Moniales tecatur benignè recipere eisdem visitatores sub pena, erg. Confirmationem, indultorum Ordinis, et maximè, quod com-

men-

mendatarii non habeant iurisd. in Monasteria commendata. Confirmationem statutorum ordinis. Ut in Monasteriis commendatis aliis personis, quam ipsius ordinis, institui debeat mensa conuentualis distincta ab Abbatiali, et sufficiens pro Monachis. Immò hæc mensa geneatur ad expensas ornamentaque, etc. ut declarat Greg. ibidem. Religiosi alterius ordinis intrusi in locis huius ordinis, aut eiiciuntur, aut eiusdem ordinis professos faciant: Uniones, et suppressiones Monasteriorum, et frumentum dismembrationes fieri non possint: Monachi degentes in Monasteriis vnitis alijs pīs locis remaneant sub correctione Superiorum illius ordinis. Moniales alterius Ordinis; quando in Abbatisias eiusdem Ordinis recipi possint: Monasteria quæcumque teneantur ad contributiones soluendas eidem Abbatii, et capitulo, cum clausulis, etc. Datum, Romæ, 6. Kal. Octobr. 1563. anno 4.

Cum sciscit, &c.) Aduocat ad se omnes causas coram quoque iudice vertentes inter Hospitali, et societatem, eorumq; ministros, et alias personas, et loca etiam exempta. Iudicemque earundem causarum deputat Cardinalem de Carpo, et alium pro tempore, protegorem. Intellige quo ad causas mouendas tantum. Facultatesque concedit, & jurisdictiones omnes, quæ concessæ fuerunt Aud. Cam. & Vicario Vrbis, de quibus omnibus vide Leonem X. constitut. sup. De Vicario Vrbis Paulum 3. constitution. 32. sententias quoque per alios iudices latas nullas fore declarat. Fabricz Sancti Petri Indultum huiusmodi, vide in Clement. 7. const. 8. pop. Rom. indultum habet in const. 73. dilectus. Aliorūpm verò Tribunalium, & priorum locorum inducta quere in indice materiarum. Declarat constitutionem hanc intelligi de causis in futurum mouendis tantum, cum decreto, &c. clausulis, &c. prid. Non. Septembbris anno quarto.

Cum sciscit, &c. Decernit, quod hospites Vrbis non possint molestari pro rebus in eorum hospitiis surto subtractis, & eis non consignatis per aduenas; quibus Hospites, & Caupones hoc notificauerint. Privilegiaque nec non ordinationes Societatis Hospitalium confirmat. Condendi denique statuta licita, sacerisque Canonicis non repugnanda tribuit sagacitatem. *Cum decreto, &c. clausul. &c. signatur. sufficiat.* 4. id. Nouembris anno 4. De his vide etiam Iul. 3. c. 59. fol. 95.

Sedis, &c. Lis orta erat inter Canonicos Regulares S. Augustini, & Monachos S. Benedicti super præcedentia. Quam Pontifex audiens, & sibi referendam commisit tribus Cap-

dinalibus; qui retulerunt Pontifici præfatos Canonicos præcedere debere. Pont. ita sententiat Abbates ipsarum Religionum debere præcedere singulatiter, & de per se absque eorum conuentibus, iuxta antiquiorem promotionem. Et modo supplet eiusdem sententiaz defectus; & illam inuolabiliter obseruati mandat, cum decret. &c. claus. 1564. 18. Jan. ann. 5.

Benedictus Deus, &c.) Continet confirmationem Sacri, & ecumenici Concil. Trid. &c. 1563. 7. Kalend. Febr. ann. 5. Et præcipit Prælati, & aliis, ut obseruent decreta, quæ etiam circa reformationem, & ius positivum ligant: Et iuramenta contraria nulla esse decernit: prohibetque sub excommunic. latas sent. ne commentatoria, vel declarationes habet, sed fibi referuat, 7. Kal. Febr. anno 5. vide Concil. sess. 2. 5. cap. fin. Greg. 13. const. 108.

Romanus, &c.) Græci prætendentes se exemptos à iurisd. Ordinariorum, immunitate sibi proposita, committebant multos errores: ideo Pont. iste eos subiecti iurisd. Ordinariorum, circa ea, quæ spectant ad Dæi cultum, &c. Ritusque alios eorundem Græcorum approbatos, referuat, cum claus. &c. deqr. &c. 1564. 16. Febr. ann. 5. quoad officiorum celebrationes, vide Pium 5. const. 18. prouidentiz.

Cum pro munere, &c.) Renovat omnes licentias legendi libros Lutheranos, aut de heresi suspectos. Prohibet ne libri prohibiti, & prohibendi legandi, &c. Et quod tales libri confignentur locorum Inquisitoribus, cum decret. &c. claus. &c. 24. Martii 1564. De eodem Iul. 3. const. 7. fol. 83. Paul. 4. const. 39.

Dominici, &c.) Continet approbationem indicis librorum probatum, cum regulis concessis per Patres Trid. Synod. electos, ac prohibitionem legendi, cum decreto, claus. &c. 1564. 24. Mar. ann. quinto. Vide Greg. 13. const. 10. index fuit auctus à Sixto 5. Et modo à Clem. 8. Sacrosanta, &c. 1595. 19. Okt. anno 4.

Sanctissimus, &c.) Annullat omnes electiones, ad regimē monast. præpositurarum, & aliarum dignitatum conuentualium factas absque Sed. Apoſt. prouisione, aut confirmatione. Traditq; formam in futuro seruandam, cum penis electorum, vel electiones confirmantium publ. vt. Okt. ann. 5.